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Diagnoza terytorialna brandenbursko-lubuskiego obszaru powiązań oraz
Lubuski Plan Adaptacji Demograficznej zostały pozytywnie zaopiniowane
przez Wojewódzką Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną Województwa
Lubuskiego. 
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19 grudnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego
w Zielonej Górze odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno-
Architektonicznej Województwa Lubuskiego. Pod jej obrady przedłożone zostało
opracowanie pn.  „Diagnoza terytorialna brandenbursko-lubuskiego obszaru
powiązań” (w zakresie Opinii nr 1) oraz opracowanie pn. „Lubuski Plan Adaptacji
Demograficznej” (w zakresie Opinii nr 2). 

Posiedzenie Komisji zostało otwarte przez członkinię Zarządu Województwa
Lubuskiego Annę Chinalską, która podkreśliła wpływ komisji na kształtowanie
zmian w planowaniu przestrzennym, wskazując przy tym na wspólną potrzebę
dążenia do poprawy jakości życia oraz konieczność odpowiedniego reagowania na
zachodzące zmiany demograficzne, społeczno-gospodarcze i przestrzenne.

Pilotaż Lubuskiego Planu Adaptacji Demograficznej w powiecie krośnieńskim
przedstawił prof. Mariusz Kwiatkowski – pełnomocnik marszałka
województwa lubuskiego ds. potencjału społecznego regionu. W swojej
wypowiedzi zwrócił uwagę na potrzebę rozwoju centrów usług społecznych i
wdrażanie rozwiązań systemowych jako dalszy krok działań po pilotażu.

Zastępczyni dyrektora Departamentu Gospodarki i Rozwoju dr Magdalena
Balak-Hryńkiewicz zaprezentowała stan prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju
Województwa Lubuskiego 2030 i dokumentami strategicznymi na poziomie
krajowym. 

Diagnoza terytorialna brandenbursko-lubuskiego obszaru powiązań została
przedstawiona przez przewodniczącego Komisji Cezarego Wysockiego.
Wystąpienie obejmowało wskazanie celów dokumentu wraz z wyszczególnieniem
jego elementów składowych i omówieniem wniosków wynikających z
przeprowadzonej analizy uwarunkowań. 

Komisja wspólnie zgodziła się, iż oba przedłożone do zaopiniowania dokumenty z
uwagi na ich kompleksowość oraz walory merytoryczne i planistyczne, posiadają
wysoką zdolność referencyjną i powinny być wykorzystywane w dokumentach
strategicznych i planistycznych województwa lubuskiego, jako materiał wyjściowy
do formułowania kierunków rozwoju oraz polityki przestrzennej.

Przewodniczący Komisji Cezary Wysocki zaproponował treść obu opinii, które
zostały przyjęte jednogłośnie przez wszystkich obecnych członków w składzie:

Cezary Wysocki,
dr Mariusz Goraj,
Zyta Jankowska,
Berta Paluszewska,
Małgorzata Maśko – Horyza,
Jolanta Matuszewska,
mgr inż. arch. Krzysztof Grzegorzewski,
mgr inż. arch. Jakub Koralewski.
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